
Fra: Jørgen Ørgård [mailto:oergaard@post.tele.dk]  

Sendt: 6. oktober 2010 12:26 
Til: 'henning-eg@mail.tele.dk' 

Emne: Mon Fonden vil hjælpe - sammen kan vi blive stærke! 
  

Til bestyrelsen for 

Tved Sparekasses Fond 
  

Kære formand 
  

Tidligere på året – endnu før fonden havde set dagens lys – havde Borgerforeningen Mols kontakt med 
Sparekassen i Tved angående mulig støtte til foreningens store Projekt Fremtidens Landsby. 

Morten Hvid, der var meget velvillig indstillet overfor projektet, oplyste, at han ville videresende vores 

andragende til formanden for bestyrelsen, når denne og fonden i øvrigt var dannet. 
Set i det lys er fondsbestyrelsen nok allerede orienteret om projektet. 

  
Imidlertid løber der til stadighed vand i bækken og projektet udvikler sig over tid. Dog står det helt fast, at 

Projekt Fremtidens Landsby er udvalgt af Region Midtjylland, LAG-Djursland, Fødevareministeriet og EU til at 

være det eneste projekt i Region Midt øst for Viborg, som er fundet værdig til at opnå støtte. Projektet er 
meget omfattende, og indeholder betydeligt mere end etablering af Sundhedshus, som udgør fase 1 i 

projektet. Sundhedshuse fremhæves af såvel regionens praksisudvalg, som nu senest af sundhedsministeriet 
som en anbefalelsesværdig løsning på de store problemer, der er en følge af den nært forestående 

lægemangel. Sundhedsministerens pressemeddelelse sætter Borgerforeningens mangeårige bestræbelser i 
et gunstigt lys. 

  

Borgerforeningen ser det som en vigtig del af sit arbejde at virke for gode betingelser for et godt liv på Mols 
og Helgenæs. Det er bl.a. den filosofi, der har bragt foreningens medlemstal fra 99 til 543 på ganske få år 

svarende til ca. 17% af den voksne vælgerbefolkning på Mols og Helgenæs. Den lokale opbakning er alfa og 
omega i dette arbejde. Og det er da også den lokale forankring, der har været i fokus i hele arbejdet med at 

skaffe de næsten 2 mio. kr. i støtte til Projekt Fremtidens Landsby.  Ligeledes er det det lokale engagement 

og omtalen af Projekt Fremtidens Landsby, hvis man skal tro investorer, der genererer den store interesse 
for nye boligområder. Kommunens befolkningsprognose har Mols og Helgenæs som fjerde største 

vækstområde ud af 14 områder – næstefter Ebeltoft Hornslet og Rønde, og Borgerforeningen fik ud over 
Knebel både Tved og Vrinners med som kommuneplanens lokalbyer. 

  

Men projekter i denne størrelsesorden er ofte betinget af en vis selvfinanciering. Således også Projekt 
Fremtidens Landsby. Borgerforeningens beskedne kontingent rækker ikke langt i den henseende For at 

gennemføre projektet fuldt ud, og for ikke at skulle returnere de bevilgede støttekroner, fordi vi her på Mols 
og Helgenæs ikke kan skaffe den nødvendige medfinanciering, mangler foreningen omkring 1 mio. kr. for at 

kunne spille sammen med andre investorer på tocifrede millionbeløb i Projekt Fremtidens Landsby.  
  

Det vil være en enorm hjælp for Borgerforeningen, om der kunne afses nogle midler fra den nystiftede fond 

til gavn og glæde for lokalområdet, som det netop udtrykkes i fondens formål.  
På den måde manifesterer den lokale forankring sig helt kontant og ikke alene verbalt som ved det offentlige 

møde på Molsskolen den 20. sept. hvor der var stor og entydig opbakning til projekterne 
  

Man kan orientere sig lidt om projektet her eller på vores hjemmeside www.borgerforeningen-mols.dk   

I håb om, at fonden og foreningen kan se en fælles interesse i sagen.  

Med venlig hilsen 
Borgerforeningen Mols - Distriktsråd for Mols og Helgenæs 
Jørgen Ørgård, fmd. 
Gl. Kirkevej 7 
8420 Knebel 
Tlf. 86 35 12 25 el. mobil 40 28 99 18 
mailto:joergen@oergaard.dk 
www.borgerforeningen-mols.dk 
www.molsportalen.dk 
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